
diário oficial Nº 34.795  77Terça-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Salinópolis – 06/12 à 22/12/2021, a fim de realizar 
atendimento de CNH no referido municipio.

nome matricula
Ana Paula Farias Brown 80845544/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4475/2021-DAF/CGP, DE 02/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1313260;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Capanema – 06/12 à 22/12/2021, a fim de realizar 
retaguarda de veículos no referido municipio.

nome matricula
Werlen Costa Lobato 80845586/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4476/2021-DAF/CGP, DE 02/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1350043;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara – 05/12 à 20/12/2021, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido municipio.

nome matricula
Kelly da Silva Alves 57227729/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4477/2021-DAF/CGP, DE 02/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1345361;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba – 21/12/2021 à 06/01/2022, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículos e ações de fiscalização de trânsito no 
referido municipio.

nome matricula
Eldevan Cardoso de Freitas 5958956/1
Fernando de Sousa Teran 5958590/1
Francisco Garcia de Moura 5919449/3

Francisco Thoiamy Cavalcante Ferreira 5958539/1
Igor Santos Soares 5958748/1

Jefferson Rodrigues Souza 4219631/2
Jhoseph Ricardo Costa e Costa 5958766/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4478/2021-DAF/CGP, DE 02/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1324782;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o município de Redenção no período de 29/12/2021 à 06/01/2022, 
com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação 
de Fiscalização de Trânsito, no referido município, em especial por ocasião 
da “Operação Fim de Ano 2021

nome matricula
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410 /4
Luzinaldo Batista França 57201996 /1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715 /1
Wellington de Souza Costa 57201809 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4479/2021-DAF/CGP, DE 02/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1336736;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Breves no período de 21/12/2021 à 05/01/2022, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito, bem como controle de fluxo 
de veiculos no referido municipio em cumprimento ao planejamento de 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial para 
atender Ofício nº 279/2019 - MP/2º PJB, e por ocasião da “Operação Final 
de Ano de 2021”.

nome matricula
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

José Ribamar do Nascimento 57201705 /1
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2
Gerson Gomes Santiago 57192440 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4480/2021-DAF/CGP, DE 02/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1324780;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Parago-
minas para o município de Viseu no período de 25/12/2021 à 06/01/2022, 
com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação 
de Fiscalização de Trânsito, no referido município, em especial por oca-
sião da “Operação Fim de Ano 2021“. e no cumprimento do Memorando 
Nº 161/2021 – CCONTEN/DETRAN – Ação Civil Pública proc. Nº 080059-
58.2021.8.14.0064.

nome matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985 /1

Edmar Sousa Brito 55590025 /1
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4481/2021-DAF/CGP, DE 02/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1324774;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Castanhal para o município de Vigia de Nazaré no período de 21/12/2021 à 
06/01/2022, com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operação de Fiscalização de Trânsito, no referido município, em espe-
cial por ocasião da “Operação Fim de Ano 2021“.

nome matricula
Jézio Nunes de Sousa 57226852 /1

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075 /2
Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981 /1

Robson Machado Paiva 57200274 /1
Rudajar Vieira Cabral 57217183 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4482/2021-DAF/CGP, DE 02/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1272126;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Santa Bárbara no período de 27/12/2021 à 
06/01/2022, com a finalidade de orientar e conscientizar a população so-
bre a segurança no trânsito, na Operação de Final de Ano de 2021.

Nome matricula
Gisélia Maria Pereira dos Santos 2019604/1
Ruth Suely Carvalho da Rocha 327220/1

Ana Célia Araújo Martins 57175735/1
Tatianne Brito Lima 57195467 /1

Aldenize Araújo de Lima 57176522/1
Lívia Mariha Valéria Souza da Silva 57200240 /1
Carmen Lúcia Amaral de Oliveira 80845675 /1
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009/1

Cilene Pereira Oliveira 55586944/2
Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040/1

Mara Lúcia da Silva Souza 2010399/1
Sílvio Martins Borges 54189194/2


